TERESINA - PI

1

Terça-feira, 8 de janeiro de 2008 - Nº 05

Terça-feira, 8 de janeiro de 2008 - Nº 05  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •   LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01 • OUTROS - Pág.  03

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Articulação Parlamentar, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 07 de Janeiro de 2008.

OF.   024

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO  Nº 001/2007  AO CONTRATO Nº 247/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 247/2007 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa

CONSTRUTORA RGE LTDA.

OBJETO: Serviços de Reforma e Ampliação da U. E. Celsa Lemos, no município

de União/PI, Processo Administrativo Nº 0009324-0/2007, Tomada de Preços

Nº 006/2007.

VALOR GLOBAL: R$ 129.634,49 (Cento e vinte e nove mil seiscentos e trinta e

quatro e quarenta e nove centavos).

Nº DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA; 18 de dezembro de 2007

SIGNATÁRIOS:

Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação

Ethei Maiza Vieira Barros – Representante

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 001/
2008, que tem como objeto a implantação de 14,63 km de linha de transmissão
em 34,5 kv no desvio da BR-407, localidade Poço Marruá município de Patos
do Piauí. . Os interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações,
os documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n°
3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 23 de janeiro
de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as
diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão
registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e
na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min
às 13 horas.

  Teresina, 07 de janeiro de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF. 006

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos

interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 002/

2008, que tem como objeto a contratação de uma empresa para construção de

passagem molhada “Baixinha” no povoado Baixinha, zona urbana do município

de Sigefredo Pacheco – PI. Os interessados deverão entregar à Coordenadoria

de Licitações, os documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à

Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia

24 de janeiro de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços

licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da

lici tação,  estão registrados no Edital ,  na planilha orçamentária,  nas

especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado

e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações no

horário das 07h30min às 13 horas.

  Teresina, 07 de janeiro de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ

Coordenador de Licitações

OF. 009